
 

 
República de Colombia 

 
COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL �CNSC- 

 

RESOLUCIÓN  No.  0957 DE 2009 

(Septiembre 29) 

 
�Por la cual se modifica la Resolución No. 0915 del 21 de Septiembre de 2009 mediante  la cual se 

declaran desiertos los concursos de empleos de la Convocatoria No. 001 de 2005 en los cuales ningún 

concursante superó la totalidad de las pruebas eliminatorias� 
 

LA COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,  

 

en ejercicio de las facultades constitucionales y  legales, en especial la conferida en el artículo 19 del 

decreto ley 760 de 2005 y  
 

CONSIDERANDO 

 

Que mediante Resolución No. 0915 del 21 de Septiembre de 2009 se declararon desiertos los concursos 
de empleos ofertados en la Convocatoria No. 001 de 2005, en los cuales ningún concursante superó las 
pruebas eliminatorias. 
 
Que por error, en dicha resolución se incluyó el número total de vacantes ofertadas de dichos empleos 

cuando en alguno de ellos los participantes superaron la totalidad de las pruebas eliminatorias.  
 
Que en mérito de lo expuesto, en sesión del 29 de septiembre de 2009 la Comisión Nacional del Servicio 

Civil,  
 

RESUELVE:  

 
ARTÍCULO 1º. Modificar la Resolución No. 0915 del 21 de Septiembre de 2009, por las razones 
expuestas en la parte considerativa, la cual quedará así:  
 

CODEMPLEO NOMBRE DE LA ENTIDAD DENOMINACION CODIGO GRADO 
EMPLEOS 

OFERTADOS 

40215 

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL 
PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL 
CHOCO -CODECHOCO- 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 2028 15 1 

3194 
CORPORACION PARA EL DESARROLLO 
SOSTENIBLE DE URABA -CORPOURABA- 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 2028 13 1 

3296 
CORPORACION PARA EL DESARROLLO 
SOSTENIBLE DE URABA -CORPOURABA- 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 2044 11 2 

1443 

CORPORACION PARA EL DESARROLLO 
SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA -
CORPOAMAZONIA- Profesional Universitario 2044 9 1 

5652 GOBERNACION DEL QUINDIO profesional Universitario 219 1 2 

36612 
ESCUELA DE ADMINISTRACION PUBLICA -
ESAP- 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 2044 7 1 

6130 
ESCUELA DE ADMINISTRACION PUBLICA -
ESAP- 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 2028 15 2 

19482 HOSPITAL BOSA II NIVEL E.S.E. 
MEDICO ESPECIALISTA � 
GINECOLOGO 213 2 1 

19916 HOSPITAL MEISSEN II NIVEL E.S.E. MEDICO GENERAL 211 8 1 

44382 
HOSPITAL OCCIDENTE DE KENNEDY III NIVEL 
E.S.E. MEDICO ESPECIALISTA 213 2 1 

28365 HOSPITAL SAN BLAS II NIVEL E.S.E. Medico General 211 26 1 

37481 HOSPITAL USME I NIVEL E.S.E. 
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO AREA SALUD 242 6 3 

40674 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR Profesional Universitario 2044 7 2 

id1835218 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



Continuación de la Resolución No. 0957 del 29 de septiembre de 2009 �Por la cual se modifica la Resolución No. 
0915 del 21 de Septiembre de 2009 mediante  la cual se declaran desiertos los concursos de empleos de la 
Convocatoria No. 001 de 2005 en los cuales ningún concursante superó la totalidad de las pruebas eliminatorias� 
 
 
 

 2/2 

CODEMPLEO NOMBRE DE LA ENTIDAD DENOMINACION CODIGO GRADO 
EMPLEOS 

OFERTADOS 
FAMILIAR -ICBF- 

1859 MINISTERIO DE COMUNICACIONES Profesional Universitario 2044 6 2 

7586 MINISTERIO DE LA PROTECCION SOCIAL 
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 2028 12 1 

45644 SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO 
PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 219 18 2 

15372 SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO 
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 222 19 1 

44724 
SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -
SENA- PROFESIONAL 2020 8 1 

 
 
ARTÍCULO 2º La presente Resolución rige a partir de su publicación. 
 
 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 
Dada en Bogotá D.C, a los veintinueve (29) días del mes septiembre de 2009. 
 
 
 
 
 
 

LUZ PATRICIA TRUJILLO MARIN 

Presidenta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
 
 

 


